
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1035447 Shemsie Haziri Lipjan Prishtina 92.84 pikë 46,256.00 Euro

1072976 Zyla  Zymeri Podujevë Prishtina 92.64 pikë 48,760.00 Euro

1073411 Leonora Kolgeci Suharekë Prizren 92.53 pikë 35,867.00 Euro

1075116 Arjeta Ahmeti Beqiri Novobërdë Gjilan 92.53 pikë 49,957.00 Euro

1074479 Alkena  Xhemajli Pejë Pejë 92.52 pikë 47,404.00 Euro

1073484 Festinë Kastrati Malishevë Prizren 92.47 pikë 36,968.00 Euro

1073183 Musli Surdulli Gjilan Gjilan 90.89 pikë 48,931.00 Euro

1074242 Besmire  Morina-Buzhala BI Morina-Buzhala Suharekë Prizren 90.88 pikë 76,246.00 Euro

1070951 Fatmire Kutllovci Prishtinë Prishtina 90.83 pikë 98,562.00 Euro

Republika e Kosovës
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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.3. Sektori trashja e viçave

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 Ndërtimi i Shtallës per majmeri te viqave me infrastrukture 30,066.40 Euro

2 Ndertimi i Stalles per 30 krer Viqa 31,694.00 Euro

3 Shtalle per 20 krere vica per trashje 25,106.90 Euro

4 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave, dhe infrastrukturen percjellese 32,472.05 Euro

5 Ndërtim i shtallës për majmëri të viçave me sistem të lirë 33,182.80 Euro

6 Ndertimi i shtalles per 20 krere vica 24,029.20 Euro

7 Ndertimi i shtalles per majmeri, dhe infrastruktur percjellese 29,358.60 Euro

8 ndertimi i shtalles moderne me infrastrukture percjellese per rritjen e vicave 53,372.20 Euro

9 Ndërtimi i Shtallës për majmëri viqave me infrastrukture përcjellese dhe mekaniyëm 64,065.30 Euro

Administrator
Stamp



1007730 Besnik Cakolli Kamenicë Gjilan 90.82 pikë 49,266.00 Euro

1038323 Visar Kurtishaj Suharekë Prizren 90.71 pikë 50,000.00 Euro

1025454 Naser Muhaxheri Ferizaj Ferizaj 90.65 pikë 49,980.00 Euro

1032219 Mehdi Bilalli Vushtrri Mitrovica 90.65 pikë 47,415.00 Euro

1074451 Visar Krasniqi Prishtinë Prishtina 90.59 pikë 48,594.00 Euro

1034116 Shkelzen Kosumi Ferizaj Ferizaj 90.59 pikë 47,090.00 Euro

1024432 Premton Demolli Kamenicë Gjilan 90.52 pikë 47,772.00 Euro

1073911 Qendresa Gashi Gjakovë Gjakova 90.46 pikë 92,901.00 Euro

1062558 Avni Begu Vushtrri Mitrovica 90.40 pikë 49,273.00 Euro

1009515 Jakup Xhafa Mitrovicë Mitrovica 90.39 pikë 49,984.00 Euro

1013467 Bedri Duraku BI Duraku Rahovec Prizren 88.88 pikë 95,346.00 Euro

1071097 Merrushe Halimi Viti Gjilan 88.83 pikë 92,781.00 Euro

1062519 Adil Tahiri BI Tahiri Dragash Prizren 88.65 pikë 99,050.00 Euro

1035476 Xhemal Iljazi Dragash Prizren 88.64 pikë 99,050.00 Euro

1044545 "Llapashtica Farm"SHPK Esad  Kamerolli  

Kamerolli

Podujevë Prishtina 88.63 pikë 98,943.00 Euro

1070943 Deli Hetemi Skenderaj Mitrovica 88.58 pikë 90,672.00 Euro

1073330 Samedin Smajli Skenderaj Mitrovica 88.58 pikë 95,392.00 Euro

1062805 Xhavit Fejzullahu Mitrovicë Mitrovica 88.57 pikë 91,054.00 Euro

1053726 Nazmi Sopjani BI Sopjani Fushe Kosovë Prishtina 88.46 pikë 74,713.00 Euro

1011543 Ndërmarja prodhuese Blegtorale Lipovinca-
Metush Neziri Neziri

Gjilan Gjilan 88.41 pikë 76,106.00 Euro

1073075 Arianit Kolgeci Suharekë Prizren 87.51 pikë 94,145.00 Euro

1074990 Leonitë Kastrati Malishevë Prizren 87.51 pikë 49,950.00 Euro

10 Ndertimi i shtalles per majmeri 34,486.20 Euro

11 Investim ne infrastrukture te mbrendeshme dhe te jashtme dhe rinovimi per 

majmeri te gjedhit

32,500.00 Euro

12 Ndertimi i shtalles se re per majmerine e 30 viqave, deponi e plehut dhe energji e 

ripertritshme 

29,988.00 Euro

13 Ndertimi i shtalles per viqa per majmeri 30,819.75 Euro

14 Ndertimi i fermes per majmeri te viqave 34,015.80 Euro

15 Ndertimi i shtalles se re per majmerin e viqave ,e infrastrukture paisje bujqesore dhe 

energji te ripertritshme

32,963.00 Euro

16 Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me infrastrukture percjellese 33,440.40 Euro

17 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqeve me kapacitet per 20 viqa,me infrastruktur 

dhe mekanizem bujqesor

60,385.65 Euro

18 Ndertimi i Shtalles per majmeri te viqave me sistem te lir 34,491.10 Euro

19 Ndertim i Shtalles me infrastruktur percjellse 32,489.60 Euro

20 Ndertimi i stalles per trashje te vicave me kapacitet 50 krere 61,974.90 Euro

21 ngritja e fermes moderne per majmeri te viqave me kapacitet 45 krer viqa sistem i 

lire

55,668.60 Euro

22 Investime ne asetet fizilke sektori i mishit 64,382.50 Euro

23 Investimet ne astet fizikete ekonomive bujqesote sektori i mishit 64,382.50 Euro

24 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore sektori i mishit 64,312.95 Euro

25 Ndertim shtalle per trashje viqav per 24 krere 58,936.80 Euro

26 Ndertimi i stalles per viça per majmeri 62,004.80 Euro

27 Ndertimi i shtalles per majmeri i vicave me infrastrukture percjellese 63,737.80 Euro

28 Ndertimi i shtalles per majmeri te viçave 48,563.45 Euro

29 Ndertimi i shtalles per vica per majmeri 49,468.90 Euro

30 Ndertimi i stalles se re per majmerin e viqave 65,901.50 Euro

31 Investime ne mekanizem per fermen e vicave per majmeri 32,467.50 Euro



1050802 B.I       Naxhije  Shala Gjakovë Gjakova 87.35 pikë 47,312.00 Euro

1051291 Besartë Krasniqi BI krasniqi Malishevë Prizren 85.83 pikë 83,661.00 Euro

1074921 D.P.Z "Xima"Nazlime Bujupi Fushe Kosovë Prishtina 85.70 pikë 98,236.00 Euro

1074388 Valon  Berisha Gjilan Gjilan 85.59 pikë 50,000.00 Euro

1074549 Besart Aliu Mitrovicë Mitrovica 85.53 pikë 36,200.00 Euro

1069093 Fatlum Surdulli Gjilan Gjilan 85.53 pikë 49,800.00 Euro

1004978 Hysen Musa Mitrovicë Mitrovica 85.35 pikë 48,480.00 Euro

1024755 Bujar Bajraliu Kamenicë Gjilan 84.01 pikë 87,220.00 Euro

1049256 Faton Ramadani Drenas Prishtina 83.83 pikë 82,917.00 Euro

1074589 Amir Kastrati Drenas Prishtina 83.83 pikë 83,149.00 Euro

1075327 Shukri Rafuna Kamenicë Gjilan 83.83 pikë 83,435.00 Euro

1074684 Agim Thaqi Malishevë Prizren 83.70 pikë 98,534.00 Euro

1004425 Rasim Avdyli Ferizaj Ferizaj 83.65 pikë 92,357.00 Euro

1012510 N.P.SH "BUJKU"Izet Gashi Gashi Obiliq Prishtina 83.59 pikë 87,312.00 Euro

1071325 Urim Kluna Drenas Prishtina 83.59 pikë 84,409.00 Euro

1061381 Avdyl Asllani BI Asllani Ferizaj Ferizaj 83.52 pikë 80,842.00 Euro

1074673 Nebih Allshiqi Obiliq Prishtina 83.46 pikë 95,516.00 Euro

1006926 Predrag Slavic Graçanicë Prishtina 83.39 pikë 75,500.00 Euro

1054937 Azem  Jagoda Klinë Pejë 83.35 pikë 48,101.00 Euro

1061864 Rema Hylenaj Skenderaj Mitrovica 80.67 pikë 93,172.00 Euro

1073721 Fjollza Meshi Istog Pejë 80.67 pikë 88,653.00 Euro

1074185 Rina Kahrimani Skenderaj Mitrovica 80.55 pikë 53,486.00 Euro

32 Mekanizem Bujqesore 30,752.80 Euro

33 Ndertimi i stalles per trashjen e viqave  per 40 viqa 54,379.65 Euro

34 Ndertimi i stalles per majmeri te vicave me kapacirtet 35 krere me infrastrukture 

percjellese

58,941.60 Euro

35 Investimiet ne blerjes e mekanizmit bujqesor 32,500.00 Euro

36 Renovim i shtalles per viqa per majmeri 23,530.00 Euro

37 Paisje dhe makineri per majmeri te viqave 32,370.00 Euro

38 Permiresimi i infrastruktures dhe investimi ne makineri bujqesore ne fermen per 

majmerin e viqave

33,936.00 Euro

39 Ndertimi i shtalles moderne per rritjen e vicave per majmeri te lire me kapacitet 55 

vica

61,054.00 Euro

40 Ndertimi i fermes per trashjen e vicave me kapacitet per 40 vica 53,896.05 Euro

41 Ndërtimi i stallës për trashjne e vicave për 40 vica 54,046.85 Euro

42 Ndertimi i fermes per shtallen e vicave me kapacitet per 40 vica me infrastrukture 

kompelete, investimi ne ndertmin e objekteve percjelles te shtalles: ndertimi i 

sillosit per ushqim voluminoz (hangar

54,232.75 Euro

43 Ndertimi i stalles per majmeri te viqave 59,120.40 Euro

44 Ndertimi i Shtalles se re per majmerin e 25 viqave me infrastrukture mekanizem dhe 

energji te ripertritshme

64,649.90 Euro

45 Ndërtimi  i stallës së viqave për trashje, hangarit, silosit, deponisë së çlejut, energji 
të ripërtëritshme dhe makineri bujqësore

52,387.20 Euro

46 Renovim i shtalles per majmeri me inrastrukture percjellese 54,865.85 Euro

47 Ndertimi i shtalles se re per majmerine e viçave me infrastruktur, mekanizem dhe 
energji te ripertritshme

52,547.30 Euro

48 Zgjerimi i kapacitetit prodhues te fermes per majmerin te vicave 62,085.40 Euro

49 Investime në blerjen e makinerive bujqësore 45,300.00 Euro

50 Mekanizim bujqësor dhe energji nga burimet e ripertritshme 28,860.60 Euro

51 Ndertim i shtalles per majmeri me infrastruktur percjellse 65,220.40 Euro

52 Ndertimi i shtallës së re për majmeri me infrastukturë , dhe enegjia solare 57,624.45 Euro

53 Ndertimi istalles per 20 viqa dhe infrastruktura percjellse se bashku me mekanizum 

bujqesor

34,765.90 Euro



1034363 BERAT HYSENAJ Hysenaj Istog Pejë 80.55 pikë 48,497.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

54 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me sistem te lire 31,523.05 Euro


